ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
SUBPROCURADORIA ADMINISTRATIVA, CONVÊNIOS E CONTRATOS

EXTRATO Nº 039/PGM/2025

EXTRATO Nº 039/PGM/2025 (LEI FEDERAL Nº. 8.666/93)
PROCESSO Nº 000600-00003639/2024-54-e
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES - SEMTRAN
CONTRATADA: Empresa SINALES SINALIZAÇÃO
ESPIRITO SANTO LTDA
ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 013/PGM/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de execução de sinalização viária de trânsito,
vertical e horizontal, compreendendo o fornecimento e
implantação de materiais, para atendimento de novas
sinalização e de manutenção de sinalização existente nas vias
urbanas e vicinais do Município de PORTO VELHO – RO,
demais distritos, além de sinalização de áreas internas de
Unidades administrativas de poder executivo Municipal,
conforme especificações, unidades e quantidades definidas nos
Anexos I e II do Edital, para atender à Contratante.

O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 013/PGM/2024 pelo período
de 12 (doze) meses, contados a partir do dia 13 de março de
2025.

Fica resguardado o direito à análise do pedido de reajuste em
data posterior ao presente Termo Aditivo.

Porto Velho, 12 de março 2025

Responsável Pelo Extrato

CHRISTIANNE ALCARAZ DELGADO CARVALHO
Gerente Administrativo

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:14A7B444

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 14/03/2025. Edição 3938
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

14/03/2025, 09:51 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/14A7B444/03AFcWeA6l9vdOJtqPH11KV3EDCIi1wJu5YUKnnshnL6QZV-buwTuCzMkNj4s1cH2… 1/1

e-DOC 5BD761A8
Proc 00600-00003639/2024-54-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 5BD761A8

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=5BD761A8
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=3639&filter[anoproc]=2024

e-DOC 5BD761A8
Proc 00600-00003639/2024-54-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 5BD761A8

 Assinado por Christianne Alacaraz Delgado Carvalho - Gerente de Divisão Administrativa - Em: 14/03/2025, 13:50:07

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=5BD761A8
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=3639&filter[anoproc]=2024